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mangler sengepladser på intensivafdelinger. Pa- 
tienter, der pludselig bliver meget syge, kan ikke 
blive behandlet der, uden at man flytter andre 
med risiko for døden til følge. Rengøringen på 
sygehusene er katastrofal; man har sparet halv- 
delen -  50 pet. -  over de seneste år som følge af 
regeringens 2-procents-besparelse eller -effekti- 
visering år for år. Og ministeren vil ikke gøre no- 
get nu -  vil måske vente til 2010. 

Sundhedsforsikringer stiger med op til 30 pet. 
nu her. Det vil sige, at man fra statens side påta- 
ger sig en ekstra udgift på i hvert fald 200 mio. 
kr. til sundhedsforsikringer, da prisen, udgiften, 
i forvejen er 700 mio. kr. Hvis det her fortsætter, 
vil vi jo med en tredobling af prisen komme op 
på 2 mia. kr. i reale udgifter på sundhedsforsik- 
ringer, som staten betaler, fordi man har fradrag. 

Regeringens løfte om, at 50 pet; af hospitaler- 
ne skal fornys, bliver der ikke noget af i den 
plan, der ligger her; der er ikke meget, der ser 
ud til, at vi når ordentligt i mål. Med hensyn til 
de skadeklinikker, man nu har fået tilsagn om, 
ja, så kan Dansk Folkeparti få syet en finger ude 
på en skadeklinik -  det er sådan set det, der 
kommer ud af det. 

Der er faktisk rigtig meget at tage fat på, og 
der er rigtig meget, der er forsømt, ikke mindst 
under den tidligere sundhedsminister, finansmi- 
nisteren -  som nu kommer i salen -  men det er 
fortsat under den her sundhedsminister. 

Kl. 13:59 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:59 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Jeg ved egentlig ikke, hvad hr. Jens Peter Verner- 
sen spurgte om. Men det giver mig jo anledning 
til også selv at komme med en kommentar, og 
det er, at jeg mener, at hr. Jens Peter Vernersen 
maler et sandt skræmmebillede af vores sund- 
hedsvæsen. 

Vores sundhedsvæsen gennemfører over 40 
millioner behandlinger om året; der er 4.000 kla- 
ger. Vi har et personale, der arbejder utrolig godt 
og utrolig effektivt og får skabt utrolig meget 
sundhed for de penge, vi har i vores sundheds- 
væsen -  og det er mange, skal jeg hilse og sige. 
Vi har forøget de offentlige udgifter, de offent- 
lige budgetter, på det her med knap 20 mia. kr. 
siden 2001. Vi bruger nu 25 mia. kr. på at skabe 
helt nye rammer for vores sygehusvæsen, og vi 
kommer til at bruge yderligere på at skabe en 
meget, meget god præhospital indsats. Jeg sy- 

nes, hr. Jens Peter Vernersen skylder at anerken- 
de, at der er en utrolig masse mennesker, der 
bruger mange kræfter på at implementere kræft- 
pakkerne. Det, vores personale laver derude, 
svarer til at vende en supertanker i en skovsø; de 
gør det fantastisk godt. 

Så det skræmmebillede, hr. Jens Peter Verner- 
sen maler, kan jeg ikke genkende, om end jeg er 
enig iì at: Ja, der er mange udfordringer. 

Kl. 14:00 
Formanden: 
Så er det hr. Jens Peter Vernersen. 

I ; , Kl. 14:00 
Jens Peter Vernersen (S): 
Det var jo ikke sådan, at ministeren gjorde sig 
stor ulejlighed for at kommentere præcis det 
spørgsmål, jeg stillede. Det er fantastisk, hvad 
personalet gør i det offentlige sundhedsvæsen; i 
kraft af de vilkår, som regeringen stiller, er det 
fantastisk. Det tror jeg alle anerkender. 

Men det, der er problemet, og som jeg stillede 
som det første spørgsmål, er: Hvad vil ministe- 
ren gøre ved de manglende intensivsengeplad- 
ser? Vil der være et beredskab, sådan at når man 
har brug for en seng på en intensivafdeling, så er 
den også parat, sådan at vi ikke skal flytte inten- 
sivpatienter? Og vil ministeren sørge for, at ren- 
gøringen bliver bragt i top, sådan at vi ikke skal 
se de skandaler, vi har set på rengøringsområ- 
det? 

Ministeren har jo flere gange været i fjernsy- 
net, og det har aldrig virket, som om ministeren 
har været særlig glad for at få præsenteret de her 
synspunkter. Det har jo nærmest virket, som om 
ministeren forsøgte at bortforklare det. Men alle 
kan jo se, hvad det er, der foregår. Alle kan se, at 
det halter gevaldigt med rengøringen, og at 10 
pet. af patienterne har risiko for at være syge, 
når de kommer ud af hospitalet. Det synes jeg 
ikke at ministeren skulle være spor stolt af. 

Ministeren svarer heller ikke på, hvad der 
egentlig sker med de her sundhedsforsikringer, 
når nu prisen bliver sat op med 30 pet. Det vil si- 
ge, at det offentlige får en ekstra udgift på 200 
mio. kr., uden bevilling i Finansudvalget, uden 
forhandling i Folketinget; de tager det selv. 

Kl. 14:02 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:02 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Eksemplerne på den dårlige rengøring er fuld- 
stændig uaèceptable, og de ansvarlige for rengø- 


